УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ЗоМ ^Ш ГКазоековскии район, село Ды лы м . ул.Д зержинского 5. тел(факс)5549и8: E m ail: RazpcKruo wimaiT.ru

«4»декабрь 2020 г. № 152«У>

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа республиканского
смотра-конкурса среди ДОУ«Безопасные дороги детства>

Во исполнение пункта 4 мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности

дорожного движения в 2015-2020 годах» государственной программы Республики

Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в РД на

2015 -2020 годы», утвержденной постановлением Правительства РД от 22 декабря 2014 г.

№ 659, в целях повышения эффективности работы ДОУ по обучению детей Правилам

дорожного движения путем использования максимального разнообразия форм и методов,

творческого подхода в воспитательной работе ДОУ 10 ноября 2020 г. проведен районный

смотр-конкурс среди ДОУ «Безопасные дороги детства».

Конкурс проходил в заочной форме. Было представлено 14 работ из 8 дошкольных

образовательных учреждений: д/сад «Чебурашка» с. Ленинаул. д/сад «Радуга» с. Ленинаул,

д/сады №1 «Сказка». №2 «Светлячок» и №3 «Журавушка» с. Дылым. д/сад «Колокольчик»

с. Калининаул, д/сад «Ласточка» с. Хубар, д/сад имени Гаджи Махачева с. Буртунай.

Конкурс проводился по трем номинациям:

1. «Лучшее ДОУ по обучению дошкольников ПДД»;

2. «Лучший воспитатель ДОУ по обучению детей ПДД и их пропаганде среди

родителей»;

3. «Лучшая детская агитбригада».

Материалы конкурса отличались ориентированностью на продуктивное взаимодействие с

детьми, родителями, насыщенностью и охватом разных форм работы по пропаганде

безопасности дорожного движения.

Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри

в номинации «Лучшая ДОС) по обучению дошкольников ПДД»:

1 место -  МКДОУ №2 «Светлячок» с. Дылым;

2 место - Магомедова С.А., воспитатель МКДОУ ЦРР №1» Сказка» с. Дылым;

3 место -  Саладиханова М.А., воспитатель МКДОУ «Колокольчик» с. Калининаул.

в номинации «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их пропаганде среди

родителей»

1 место -  Азизова Э.А., воспитатель МКДОУ I U>i> №1 «Сказка» с. Дылым;

2 место -  Бибасханова З.Р., МКДОУ «Радуга» с. Ленинаул;

3 место -  Музарова Р.Г., воспитатель МКДОУ ЦРР №3 «Журавушка» с. Дылым.

в номинации «Лучшая детская агитбригада»:

1 место -  Магомедова И.III.. воспитатель МКДОУ ЦРР №1 «Сказка» с. Дылым;

2 место -  Бекмирзаева М .N4.. воспитатель МКДОУ «Колокольчик» с. Калининаул

3 место - Бибасханова З.Р., МКДОУ «Радуга» с. Ленинаул.

2. Наградить победителя и призеров конкурса грамотами Управления образования.

3. Отметить низкую исполнительную дисциплину дирекций дошкольных учреждений

«Колобок» с.Алмак, «Лачен» с.Гертма. «Улыбка» с.Гуни. «Солнышко» с.Инчха, «Ромашка»

и «Солнышко» пос.Дубки (Сахрудинова А.А.. Чалухова С.М., Базаева А.С.. Юсупова А.Ш.,

Кебедова С.Р., Мусаева Д.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

Ябузарову 3.3.